UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                         NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

      _________________________________________________________________

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula, Sala 04 - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
(42) 3220-3163                                                            nutead@nutead.org        www.nutead.org

EDITAL N° 033/13 - UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/FNDE
PROFESSOR FORMADOR - MODULOS PRÁTICOS
CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FISICA

RESULTADO FINAL

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta

e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL dos classificados

no PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para atuarem como PROFESSORES FORMADORES NOS

MÓDULOS PRÁTICOS do Curso de Graduação em LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA, do

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), oferecido pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, na

modalidade a distância, conforme Editais nº 005/13 e 022/13-UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DOS APROVADOS (em ordem de classificação)

NOME

1º. Rosimeide Francisco dos Santos Legnani

2º. Gustavo Levandowski

3º. Leandro Martinez Vargas

4º. Aurélio Luiz de Oliveira

5º. Fernanda Santos da Costa

6º. Mauro Ricetti Paes

7º. Kely Cristina Paintner

8º. Andrea Sant'Anna

9º. Paulo Eduardo Redkva

10º. Cláudio Schleder

11º. Diego Petyk de Souza

12º. Ângelo Juliano Carneiro Luz

13º. Sandro dos Santos Ferreira

14º. Evenilson Silvestre da Luz

15º. Anderson Luiz Collesel

16º. José Carlos Winkler

17º. Maikel Helmann Maidl

18º. Adenilson José Mileo

19º. Ana Paula Medeiros Jorge

20º. Ernesto Kindl Júnior

21º. Jaqueliz Lustosa Santos

22º. Fabrini de Alencar Nogueira

23º. Paulo César Rodrigues

24º. Verônica Volski

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                         NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

      _________________________________________________________________

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula, Sala 04 - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
(42) 3220-3163                                                            nutead@nutead.org        www.nutead.org

2. DOS ELIMINADOS (em ordem alfabética)

Os candidatos abaixo relacionados não compareceram na segunda etapa do processo seletivo
(prova escrita), de acordo com o item 6.2.1, do edital 005/13- UEPG/NUTEAD/UAB.

NOMES

CLOVIS HENRIQUE CORADASSI
DENISE BATISTA
GISLAINE LIEBER
GUILHERME DE ALMEIDA
JULIO CESAR GUMY

3. DOS RECURSOS
3.1. Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser protocolados no Protocolo
Geral da UEPG – Campus de Uvaranas – Ponta Grossa/Paraná, pessoalmente ou através de
procuração simples.
3.2. O despacho ou parecer, favorável ou não ao candidato, será exarado no processo que originou o
recurso.
3.3. É de responsabilidade do candidato, acompanhar o resultado do recurso.
3.4. O candidato terá até 03 (três) dias úteis, ou seja, até às 17 horas do dia 04 de abril de 2013,
para interpor recurso referente ao resultado da seleção prevista no presente Edital.
3.5. O Resultado Final após análise de eventuais recursos será divulgado em listagem, em ordem de
classificação, disponibilizada no site www.nutead.org no dia 05 de abril de 2013.

4.   DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os candidatos aprovados e constantes do item 1 deste edital, serão convocados, através de
edital de convocação, em data oportuna de acordo com a necessidade e solicitação da Coordenação
do curso de Licenciatura em Educação Física, modalidade a distância, de acordo com o item 1.2 e
1.3 do Edital 005/13- UEPG/NUTEAD/UAB.
4.2. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

vinculados no site www.nutead.org referentes à seleção prevista no Edital 005/13-

UEPG/NUTEAD/UAB.

4.3. Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 02 de abril de 2013.

Profª. Hermínia Regina Bugeste Marinho

COORDENADORA UAB/UEPG

   Prof. Marcus William Hauser
    COORDENADOR DE CURSO

http://www.nutead.org/
http://www.nutead.org/